
muslvp20v0Qw9a

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyrizuje/iinka:
E-mail:
V Brně dne:
Datová schránka:

/09.11.2020 
OŽP-ČJ/87059-20/SIJ 
OŽP/19177-2020/SIJ 
Ing. Jitka Sikorová/533 304 780 
sikorova@slapanice.cz 
12.11.2020 
2xfbbgj

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice jako povinný subjekt obdržel dne 09.11. 2020 Vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která 
se týká společnosti TASY s.r.o., Mokrá 358, 664 04 Mokrá Horákov, IČ: 269 36 321.

K Vaší žádosti sdělujeme, že Městský úřad Šlapanice jako kompetentní orgán podle § 27 
odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší vydal dne 18.11.2015 Závazné 
stanovisko podle § 11 odst.3 zákona o ochraně ovzduší pro společnost TASY s.r.o., Mokrá 
358, 664 04 Mokrá Horákov, IČ: 269 36 321 pro územní řízení k umístění stacionárního 
zdroje znečišťování ovzduší neuvedeného v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší - drtící 
linka pneumatik, která bude umístěna na pozemcích p. č. 3129/95, 3129/97, 3129/99 
v k. ú. Šlapanice u Brna. Z toho dokumentu lze odpovědět částečně na jednu Vaši otázku a 
to, že na volné ploše nebo v kontejnerech Abroll bylo dle předložené projektové 
dokumentace počítáno se skladováním 500 t použitých pneumatik a dalších materiálů či 
výrobků z pneumatik (20 t pneumatik na protektorování, 500 t jako palivo pro cementárnu, 
2000 t materiálu Paltas).

Jelikož se však nejedná o rozhodnutí správního orgánu o podmínkách provozování zařízení 
ke sběru, výkupu a využívání odpadu, nejsou tato čísla ve smyslu max. nepřekročitelných 
limitů závazná. Správním orgánem, který schvaluje podmínky k provozu a provozní řád pro 
tato zařízení v našem správním obvodě je Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 
životního prostředí, Žerotínovo nám 3, 601 82 Brno.

V souladu s § 14 odst.5 písm. c) zákona 106 /199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
Vám sdělujeme, že nám nejsou známy konkrétní odpovědi na Vaše 2 otázky související 
s provozovnou TASY ve Šlapanicích. Poněvadž se otázky nevztahují k naší působnosti 
musíme Vaši žádost odložit.

1

mailto:sikorova@slapanice.cz


V případě Vašeho trvajícího zájmu o odpovědi na tyto konkrétní otázky doporučujme obrátit 
se novou žádostí na výše zmíněný orgán státní správy.

MÉSTSKÝ ÚftAD 
Š L A P A N I C E

..........
.......................

Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží:
- .........................................................................

2


